
Σελίδα 1 από 3 

 

 

 

 
  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 28.07.2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 357/2025  
 

 

 

Καθορισμός όρων διακήρυξης φανερής και προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την 

κατασκευή παραπηγμάτων στο χώρο της εμποροπανήγυρης Ιστιαίας που θα διεξαχθεί από 01 έως 

07.09.2025. 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 45ης κατεπείγουσας συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Παρασκευή 25 Ιουλίου 2025 και ώρα 12:00 στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

κατεπείγουσα δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, κατόπιν της υπ’ 

αριθμ. Πρωτ. 11924/24.07.2025 (σε ορθή επανάληψη) έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, 

σύμφωνα τις διατάξεις των άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία 

δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη της 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κοντζιάς Ιωάννης -Πρόεδρος 4. Σουρίλας Δημήτριος -Τακτικό μέλος 

2. Ρούσσος Γεώργιος -Τακτικό μέλος 5. Μαραγιάννης Ιωάννης-Αναπλ. Μέλος 

3. Γιαντζής Ιωάννης -Τακτικό μέλος   

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Βογιατζής Κυριάκος -Τακτικό μέλος 3. Καρακάξης Χρίστος –Αντιπρόεδρος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος -Τακτικό μέλος   

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, αναφερόμενος στο 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με την 

διαδικασία του κατεπείγοντος, έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής τα εξής: 

 

Με την υπ’ αριθ. 161/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ιστιαίας–Αιδηψού εγκρίθηκε η 

διεξαγωγή της ετήσιας εμποροπανήγυρης Ιστιαίας, για το χρονικό διάστημα από 1 έως 7 Σεπτεμβρίου 

2025. 

 

Σύμφωνα με το εδάφιο 9 του άρθρου 13 της υπ’ αριθ. 222/2018 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου, 

με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός λειτουργίας της εμποροπανήγυρης Ιστιαίας, η κατασκευή και η 

τοποθέτηση στεγάστρων–σκιάδων ανοιχτού τύπου, μεταλλικών ή μη, στους χώρους λειτουργίας των 

υπαίθριων αγορών πραγματοποιείται από τον Δήμο. 

 

Για την κατασκευή των παραπηγμάτων της εμποροπανήγυρης Ιστιαίας, η οποία θα διεξαχθεί από 

1/9/2025 έως 7/9/2025, προτείνεται η διενέργεια προφορικού πλειοδοτικού διαγωνισμού, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Π.Δ. 270/1981. 

 

ΑΔΑ: 9Ω3ΠΩΕ7-71Ι



Σελίδα 2 από 3 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, και προκειμένου να προχωρήσει η διαδικασία κατασκευής των παραπηγμάτων, η 

Δημοτική Επιτροπή καλείται να καθορίσει τους όρους της δημοπρασίας, λαμβάνοντας υπόψη το σχέδιο 

των όρων της διακήρυξης. 

 

Στο πλαίσιο αυτό, προτείνεται όπως το κατώτατο όριο πρώτης προσφοράς (τιμή εκκίνησης) οριστεί στο 

ποσό των είκοσι ευρώ (20,00 €). 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 

87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.» 

3. Τις διατάξεις της παρ. στ. του άρθρου 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ 77/Α/30.03.1981) «Περί καθορισμού των οργάνων, της 

διαδικασίας και των όρων διενεργείας δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των Δήμων 

και Κοινοτήτων». 

5. Την υπ’ αριθ. 222/2018 (ΑΔΑ:75Κ5ΩΕ7-ΛΗ8) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης 

κανονισμού εμποροπανήγυρης Ιστιαίας.  

6. Την υπ’ αριθμ. 16/2025 (ΑΔΑ: 6Ι7ΦΩΕ7-0ΩΡ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί 

Συγκρότησης Επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών για την εκποίηση ή την εκμίσθωση δημοτικών 

κινητών και ακινήτων έτους 2025. 

7. Την υπ’ αριθ. 161/2025 (ΑΔΑ: ΨΣΠ6ΩΕ7-ΕΤΤ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ιστιαίας-

Αιδηψού για την έγκριση διεξαγωγής της ετήσιας εμποροπανήγυρης Ιστιαίας, κατά το χρονικό διάστημα 

από 1 έως 7 Σεπτεμβρίου 2025. 

8. Το σχέδιο όρων διακήρυξης δημοπρασίας. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν πέντε (5) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Ρούσσος Γεώργιος, Γιαντζής 

Ιωάννης, Σουρίλας Δημήτριος και Μαραγιάννης Ιωάννης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Καθορίζει τους όρους διακήρυξης της πλειοδοτικής, φανερής και προφορικής δημοπρασίας, για 

την κατασκευή παραπηγμάτων στον χώρο διεξαγωγής της εμποροπανήγυρης Ιστιαίας, από 1 έως 7 

Σεπτεμβρίου 2025, ως εξής: 

 

 

1. Ο διαγωνισμός θα είναι  προφορικός πλειοδοτικός και θα γίνει στο Δημοτικό Κατάστημα στις  …. 

ημέρα….. και ώρα …….. 

 

2. Τιμή εκκίνησης ορίζεται στο ποσό των είκοσι ευρώ (20,00 €) ανά παράπηγμα. 

 

3. Τα παραπήγματα τα οποία θα κατασκευασθούν θα είναι μέχρι τριακόσια είκοσι (320) περίπου και οι 

διαστάσεις των παραπηγμάτων θα είναι 3Χ3,5 τ.μ. 

 

4. Η τιμή που θα επιβάλλει ο ανάδοχος στους εμπόρους για κάθε παράπηγμα διαστάσεων 3Χ3,5 τ.μ. θα 

είναι εξήντα  ευρώ (60,00) € πλέον ΦΠΑ. 

 

5. Σε περίπτωση μη διεξαγωγής του πλειοδοτικού προφορικού διαγωνισμού την καθορισμένη 

ημερομηνία, αυτός θα επαναληφθεί στις …… στον ίδιο τόπο και την ίδια ώρα. 

 

6. Η κατασκευή των παραπηγμάτων πρέπει να είναι ικανοποιητική και ασφαλής, σε διαφορετική 

περίπτωση ο ανάδοχος κατασκευαστής θα αποκλείεται από τους επόμενους διαγωνισμούς για τρία (3) 

χρόνια. Επίσης ο κατασκευαστής θα πρέπει να προσκομίσει στο Δήμο βεβαίωση στατικής επάρκειας της 

ΑΔΑ: 9Ω3ΠΩΕ7-71Ι



Σελίδα 3 από 3 

 

κατασκευής. 

 

7. Θα καταβληθεί προκαταβολή χιλίων (1.000,00) ευρώ από τον ανάδοχο εφάπαξ την ίδια ημέρα του 

διαγωνισμού, σε διαφορετική περίπτωση η δημοπρασία κατοχυρώνεται στον προηγούμενο πλειοδότη και το 

υπόλοιπο ποσό θα καταβληθεί στο τέλος της εμποροπανήγυρης ανάλογα με τις θέσεις που θα διατεθούν.    

 

8. Δικαιολογητικά συμμετοχής : 

     α) Άδεια έναρξης επαγγέλματος. 

     β) Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας. 

     γ) Δημοτική ενημερότητα. 

     δ) Φορολογική ενημερότητα. 

     ε) Ασφαλιστική ενημερότητα. 

    στ) Ποινικό Μητρώο.  

      ζ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 που θα δηλώνει ότι «έλαβα πλήρη γνώση των όρων της υπ΄ αριθ 

…......διακήρυξης δημοπρασίας του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού για την κατασκευή παραπηγμάτων για την 

εμποροπανήγυρη Ιστιαίας που θα διεξαχθεί από 1/9/2025 έως 7/9/2025.» 

 

9. Περίληψη της διακήρυξης της δημοπρασίας θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου, στο 

«Προγράμμα Δι@ύγεια» και θα τοιχοκολληθεί αντίγραφο αυτής στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημαρχείου 

Ιστιαίας-Αιδηψού. 

Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους ενδιαφερόμενους, ύστερα από αίτηση που 

υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση ή σε ελεύθερη πρόσβαση από το διαδίκτυο στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση του Δήμου  https://dimosistiaiasaidipsou.gr  

 

10. Για κάθε παράβαση των όρων της παρούσας, το Δημοτικό Συμβούλιο με αιτιολογημένη απόφασή του 

μπορεί να κηρύξει τον ανάδοχο έκπτωτο χωρίς την παρέμβαση των  δικαστηρίων. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 357/2025 

 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της  

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

 

 Ιωάννης Κοντζιάς  

 

https://dimosistiaiasaidipsou.gr/
ΑΔΑ: 9Ω3ΠΩΕ7-71Ι


		2025-07-28T09:10:48+0300


		2025-07-28T09:21:19+0300
	Athens




